



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOCÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
Periodo: Abril del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 1 de 41

02/08/2019

12:49

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial: **-80,112.43**

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/04/2019	D179	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 28/03/2019	0.00	4,192.00	-84,304.43
01/04/2019	D204	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 30/03/2019	0.00	3,566.00	-87,870.43
01/04/2019	D205	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 30/03/2019	0.00	6,323.00	-94,193.43
01/04/2019	D206	Depósitos Bancarios CORTE SEG PUB 30/03/2019	0.00	2,300.00	-96,493.43
01/04/2019	D207	Depósitos Bancarios CORTE SEG PUB 31/03/2019	0.00	1,500.00	-97,993.43
01/04/2019	D225	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 29/03/2019	0.00	19,869.00	-117,862.43
01/04/2019	D227	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 29/03/2019	0.00	4,679.00	-122,541.43
01/04/2019	I1	CORTE SEGURIDAD PUB 01/04/019	1,500.00	0.00	-121,041.43
01/04/2019	I2	CORTE TRANSITO 01/04/019	7,554.00	0.00	-113,487.43
01/04/2019	I3	CORTE RASTRO 01/04/019	3,574.00	0.00	-109,913.43
01/04/2019	I4	CORTE RELACIONES EXT 01/04/019	27,231.00	0.00	-82,682.43
01/04/2019	I5	CORTE OBRAS PUB 01/04/019	17,646.00	0.00	-65,036.43
01/04/2019	I6	CORTE PREDIAL 01/04/019	83,790.30	0.00	18,753.87
01/04/2019	I7	CORTE TESORERIA 01/04/019	79,846.00	0.00	98,599.87
01/04/2019	D1000	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXT 01/04/019	0.00	27,231.00	71,368.87
01/04/2019	D1001	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 01/04/019	0.00	17,646.00	53,722.87
01/04/2019	D1007	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	473.00	53,249.87
01/04/2019	D1010	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	1,120.28	52,129.59
SUBTOTAL			33,025,438.92	33,097,336.42	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019

Periodo: Abril del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 2 de 41

02/08/2019

12:49

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-80,112.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/04/2019	D1011	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	1,723.45	50,406.14
01/04/2019	D1012	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	924.05	49,482.09
01/04/2019	D1013	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	1,093.14	48,388.95
01/04/2019	D1014	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	6,019.16	42,369.79
01/04/2019	D1015	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	5,000.00	37,369.79
01/04/2019	D1016	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	250.00	37,119.79
01/04/2019	D1017	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	1,000.00	36,119.79
01/04/2019	D1018	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	21,383.27	14,736.52
01/04/2019	D1019	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	19,878.21	-5,141.69
01/04/2019	D1021	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	16,778.90	-21,920.59
01/04/2019	D1020	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/04/019	0.00	8,146.84	-30,067.43
01/04/2019	D1024	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	3,490.00	-33,557.43
01/04/2019	D1026	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	2,561.00	-36,118.43
01/04/2019	D1027	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	3,570.00	-39,688.43
01/04/2019	D1028	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	780.00	-40,468.43
01/04/2019	D1029	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	780.00	-41,248.43
01/04/2019	D1030	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	780.00	-42,028.43
01/04/2019	D1031	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	1,700.00	-43,728.43
SUBTOTAL			33,025,438.92	33,097,336.42	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019

Periodo: Abril del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 3 de 41

02/08/2019

12:49

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-80,112.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/04/2019	D1032	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	2,889.00	-46,617.43
01/04/2019	D1043	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	1,400.00	-48,017.43
01/04/2019	D1049	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	51,604.00	-99,621.43
01/04/2019	D1050	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	5,956.00	-105,577.43
01/04/2019	D1051	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	1,094.00	-106,671.43
01/04/2019	D1052	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	1,466.00	-108,137.43
01/04/2019	D1054	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	1,506.00	-109,643.43
01/04/2019	D1056	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	150.00	-109,793.43
01/04/2019	D1057	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/04/019	0.00	120.00	-109,913.43
01/04/2019	D1249	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	4,380.00	-114,293.43
01/04/2019	D1251	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	3,670.00	-117,963.43
01/04/2019	D1254	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	9,083.00	-127,046.43
01/04/2019	D1284	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	863.00	-127,909.43
01/04/2019	D1287	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	75.00	-127,984.43
01/04/2019	D1288	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	372.00	-128,356.43
01/04/2019	D1290	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	817.00	-129,173.43
01/04/2019	D1291	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	203.00	-129,376.43
01/04/2019	D1293	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	744.00	-130,120.43
SUBTOTAL			33,025,438.92	33,097,336.42	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHUACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
Periodo: Abril del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 4 de 41

02/08/2019

12:49

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-80,112.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/04/2019	D1292	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	270.00	-130,390.43
01/04/2019	D1294	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	441.00	-130,831.43
01/04/2019	D1295	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	106.00	-130,937.43
01/04/2019	D1296	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	561.00	-131,498.43
01/04/2019	D1299	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	201.00	-131,699.43
01/04/2019	D1301	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	282.00	-131,981.43
01/04/2019	D1552	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 10/04/2019	0.00	2,487.00	-134,468.43
02/04/2019	D1551	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 10/04/2019	0.00	1,699.00	-136,167.43
02/04/2019	D1302	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	456.00	-136,623.43
02/04/2019	D1298	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	94.00	-136,717.43
02/04/2019	D1297	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	943.00	-137,660.43
02/04/2019	D1305	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	315.00	-137,975.43
02/04/2019	D1283	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	2,761.00	-140,736.43
02/04/2019	D1280	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	1,619.00	-142,355.43
02/04/2019	D1281	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	1,263.00	-143,618.43
02/04/2019	D1282	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2019	0.00	7,849.00	-151,467.43
02/04/2019	D1250	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	8,181.00	-159,648.43
02/04/2019	D1252	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	17,447.00	-177,095.43
SUBTOTAL			33,025,438.92	33,097,336.42	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019

Periodo: Abril del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 5 de 41

02/08/2019

12:49

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-80,112.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
02/04/2019	D1253	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	22,867.00	-199,962.43
02/04/2019	D1246	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	2,321.00	-202,283.43
02/04/2019	D1247	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/04/2019	0.00	2,353.00	-204,636.43
02/04/2019	I10	CORTE OBRAS PUB 02/04/2019	7,573.00	0.00	-197,063.43
02/04/2019	I11	CORTE RELACIONES EXT 02/04/2019	18,587.00	0.00	-178,476.43
02/04/2019	I12	CORTE RASTRO 02/04/2019	3,202.00	0.00	-175,274.43
02/04/2019	I13	CORTE TRANSITO 02/04/2019	4,998.00	0.00	-170,276.43
02/04/2019	I14	CORTE SEG PUB 02/04/2019	600.00	0.00	-169,676.43
02/04/2019	D1234	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXT 02/04/2019	0.00	18,587.00	-188,263.43
02/04/2019	D1235	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 02/04/2019	0.00	7,203.00	-195,466.43
02/04/2019	D1236	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 02/04/2019	0.00	370.00	-195,836.43
02/04/2019	D1237	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/04/2019	0.00	708.30	-196,544.73
02/04/2019	D1238	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/04/2019	0.00	15,000.00	-211,544.73
02/04/2019	D1239	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/04/2019	0.00	13,460.00	-225,004.73
02/04/2019	D1240	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/04/2019	0.00	500.00	-225,504.73
02/04/2019	D1241	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/04/2019	0.00	7,491.30	-232,996.03
02/04/2019	D1242	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/04/2019	0.00	8,166.54	-241,162.57
02/04/2019	D1243	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/04/2019	0.00	7,644.32	-248,806.89
SUBTOTAL			33,025,438.92	33,097,336.42	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019

Periodo: Mayo del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 1 de 48

02/08/2019

12:43

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-152,009.93

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
02/05/2019	D783	Depósitos Bancarios CORTE SEGURIDAD PUB 30/04/2019	0.00	800.00	-152,809.93
02/05/2019	D786	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 30/04/2019	0.00	5,090.00	-157,899.93
02/05/2019	I1	CORTE TESORERIA 02/05/2019	42,270.18	0.00	-115,629.75
02/05/2019	I2	CORTE PREDIAL 02/05/2019	48,090.71	0.00	-67,539.04
02/05/2019	I3	CORTE OBRAS PUB 02/05/2019	24,341.00	0.00	-43,198.04
02/05/2019	I4	CORTE RELACIONES EXT 02/05/2019	21,297.00	0.00	-21,901.04
02/05/2019	I5	CORTE TRANSITO 02/05/2019	8,970.00	0.00	-12,931.04
02/05/2019	I6	CORTE RASTRO 02/05/2019	4,908.00	0.00	-8,023.04
02/05/2019	D1107	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXT 02/05/2019	0.00	21,297.00	-29,320.04
02/05/2019	D1108	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 02/05/2019	0.00	8,546.00	-37,866.04
02/05/2019	D1109	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 02/05/2019	0.00	4,374.00	-42,240.04
02/05/2019	D1110	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 02/05/2019	0.00	5,785.00	-48,025.04
02/05/2019	D1111	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 02/05/2019	0.00	5,636.00	-53,661.04
02/05/2019	D1112	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/05/2019	0.00	1,814.66	-55,475.70
02/05/2019	D1113	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/05/2019	0.00	27,896.00	-83,371.70
02/05/2019	D1114	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/05/2019	0.00	17,087.67	-100,459.37
02/05/2019	D1115	Depósitos Bancarios 2/2 CORTE PREDIAL 02/05/2019	0.00	1,292.18	-101,751.55
02/05/2019	D1116	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 02/05/2019	0.00	0.20	-101,751.75
SUBTOTAL			25,845,617.23	25,796,423.73	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOCÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
Periodo: Mayo del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 2 de 48

02/08/2019

12:43

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-152,009.93

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
02/05/2019	D1118	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	30,730.00	-132,481.75
02/05/2019	D1119	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	1,370.68	-133,852.43
02/05/2019	D1120	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	1,031.00	-134,883.43
02/05/2019	D1121	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	115.00	-134,998.43
02/05/2019	D1122	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	477.00	-135,475.43
02/05/2019	D1124	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	856.00	-136,331.43
02/05/2019	D1123	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	102.00	-136,433.43
02/05/2019	D1127	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	456.00	-136,889.43
02/05/2019	D1126	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/05/2019	0.00	163.00	-137,052.43
02/05/2019	D1257	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	6,053.00	-143,105.43
02/05/2019	D1263	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	147.00	-143,252.43
02/05/2019	D1267	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	2,055.00	-145,307.43
03/05/2019	D1260	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	435.00	-145,742.43
03/05/2019	D1264	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	896.00	-146,638.43
03/05/2019	D1268	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	450.00	-147,088.43
03/05/2019	D1270	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	1,100.00	-148,188.43
03/05/2019	D1271	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	15,322.00	-163,510.43
03/05/2019	D1258	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	1,603.00	-165,113.43
SUBTOTAL			25,845,617.23	25,796,423.73	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
Periodo: Mayo del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 3 de 48

02/08/2019

12:43

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial: **-152,009.93**

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
03/05/2019	D1261	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	96.00	-165,209.43
03/05/2019	D1249	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	16,249.00	-181,458.43
03/05/2019	D1252	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	23,700.00	-205,158.43
03/05/2019	D1220	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/05/2019	0.00	1,474.52	-206,632.95
03/05/2019	D1223	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/05/2019	0.00	12,624.12	-219,257.07
03/05/2019	D1224	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/05/2019	0.00	8,807.00	-228,064.07
03/05/2019	D1226	Depósitos Bancarios 3/3 CORTE PREDIAL 03/05/2019	0.00	1,036.56	-229,100.63
03/05/2019	D1225	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/05/2019	0.00	18,195.85	-247,296.48
03/05/2019	D1245	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/05/2019	0.00	204.00	-247,500.48
03/05/2019	I7	CORTE TESORERIA 03/05/2019	84,695.00	0.00	-162,805.48
03/05/2019	I8	CORTE PREDIAL 03/05/2019	42,438.05	0.00	-120,367.43
03/05/2019	I9	CORTE OBRAS PUB 03/05/2019	11,477.00	0.00	-108,890.43
03/05/2019	I10	CORTE RELACIONES EXT 03/05/2019	24,516.00	0.00	-84,374.43
03/05/2019	I12	CORTE SEG PUB 03/05/2019	950.00	0.00	-83,424.43
03/05/2019	I11	CORTE TRANSITO 03/05/2019	9,259.00	0.00	-74,165.43
03/05/2019	I13	CORTE RASTRO 03/05/2019	3,799.00	0.00	-70,366.43
03/05/2019	D1207	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXT 03/05/2019	0.00	24,516.00	-94,882.43
03/05/2019	D1216	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/05/2019	0.00	300.00	-95,182.43
SUBTOTAL			25,845,617.23	25,796,423.73	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019

Periodo: Mayo del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 4 de 48

02/08/2019

12:43

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-152,009.93

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
03/05/2019	D1515	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	120.00	-95,302.43
03/05/2019	D1516	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	120.00	-95,422.43
03/05/2019	D1529	Depósitos Bancarios	0.00	967.00	-96,389.43
03/05/2019	D1531	Depósitos Bancarios	0.00	225.00	-96,614.43
03/05/2019	D1106	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 02/05/2019	0.00	8,970.00	-105,584.43
03/05/2019	D785	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 30/04/2019	0.00	9,503.00	-115,087.43
04/05/2019	I14	CORTE RASTRO 04/05/2019	2,374.00	0.00	-112,713.43
04/05/2019	I15	CORTE TRANSITO 04/05/2019	3,567.00	0.00	-109,146.43
04/05/2019	D1772	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 09/05/2019	0.00	2,691.00	-111,837.43
05/05/2019	I16	CORTE SEGURIDAD PUB 05/05/2019	1,900.00	0.00	-109,937.43
06/05/2019	D1297	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 04/05/2019	0.00	3,567.00	-113,504.43
06/05/2019	D1298	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 04/05/2019	0.00	2,374.00	-115,878.43
06/05/2019	D1299	Depósitos Bancarios CORTE SEGURIDAD PUB 05/05/2019	0.00	1,900.00	-117,778.43
06/05/2019	D1206	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 03/05/2019	0.00	9,259.00	-127,037.43
06/05/2019	D1208	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 03/05/2019	0.00	11,477.00	-138,514.43
06/05/2019	D1204	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 03/05/2019	0.00	3,799.00	-142,313.43
06/05/2019	D1205	Depósitos Bancarios CORTE SEG PUB 03/05/2019	0.00	950.00	-143,263.43
06/05/2019	D1532	POLIZA CANCELADA	0.00	194.00	-143,457.43
SUBTOTAL			25,845,617.23	25,796,423.73	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
 Periodo: Mayo del 2019
 (CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 5 de 48
 02/08/2019
 12:43

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial: **-152,009.93**

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
06/05/2019	D1534	Depósitos Bancarios	0.00	102.00	-143,559.43
06/05/2019	D1517	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	189.00	-143,748.43
06/05/2019	D1518	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	130.00	-143,878.43
06/05/2019	D1519	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	573.00	-144,451.43
06/05/2019	D1513	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	8,862.00	-153,313.43
06/05/2019	D1512	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	25,603.00	-178,916.43
06/05/2019	D1520	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	411.00	-179,327.43
06/05/2019	D1521	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	845.00	-180,172.43
06/05/2019	D1522	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	980.00	-181,152.43
06/05/2019	D1523	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	273.00	-181,425.43
06/05/2019	D1524	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/05/2019	0.00	194.00	-181,619.43
06/05/2019	D1525	Depósitos Bancarios	0.00	429.00	-182,048.43
06/05/2019	I17	CORTE TESORERIA 06/05/2019	41,957.00	0.00	-140,091.43
06/05/2019	I18	CORTE PREDIAL 06/05/2019	36,951.87	0.00	-103,139.56
06/05/2019	I19	CORTE OBRAS PUB 06/05/2019	358.00	0.00	-102,781.56
06/05/2019	I20	CORTE REL EXT 06/05/2019	20,650.00	0.00	-82,131.56
06/05/2019	I21	CORTE RASTRO 06/05/2019	4,046.00	0.00	-78,085.56
06/05/2019	I22	CORTE TRANSITO 06/05/2019	4,935.00	0.00	-73,150.56
SUBTOTAL			25,845,617.23	25,796,423.73	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019

Periodo: Junio del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 1 de 43

02/08/2019

12:40

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-102,816.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/06/2019	I1	CORTE RASTRO 01/06/2019	2,752.00	0.00	-100,064.43
01/06/2019	I2	CORTE TRANSITO 01/06/2019	2,150.00	0.00	-97,914.43
01/06/2019	I3	CORTE SEG PUB 01/06/2019	1,000.00	0.00	-96,914.43
01/06/2019	D586	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	2,896.00	-99,810.43
02/06/2019	I4	CORTE SEG PUB 02/06/2019	2,000.00	0.00	-97,810.43
03/06/2019	I5	CORTE TESORERIA 03/06/2019	30,257.00	0.00	-67,553.43
03/06/2019	I6	CORTE OBRAS PUB 03/06/2019	13,669.00	0.00	-53,884.43
03/06/2019	I7	CORTE RELACIONES EXT 03/06/2019	18,200.00	0.00	-35,684.43
03/06/2019	I8	CORTE TRANSITO 03/06/2019	8,522.00	0.00	-27,162.43
03/06/2019	I9	CORTE SEG PUB 03/06/2019	1,200.00	0.00	-25,962.43
03/06/2019	I10	CORTE RASTRO 03/06/2019	3,678.00	0.00	-22,284.43
03/06/2019	D444	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 01/06/2019	0.00	2,752.00	-25,036.43
03/06/2019	D448	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 03/06/2019	0.00	13,669.00	-38,705.43
03/06/2019	D449	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXT 03/06/2019	0.00	18,200.00	-56,905.43
03/06/2019	D454	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/06/2019	0.00	17,460.00	-74,365.43
03/06/2019	D453	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/06/2019	0.00	3,270.00	-77,635.43
03/06/2019	D456	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/06/2019	0.00	3,747.00	-81,382.43
03/06/2019	D457	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/06/2019	0.00	1,931.00	-83,313.43
SUBTOTAL			27,543,757.74	27,543,072.74	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
Periodo: Junio del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 2 de 43

02/08/2019

12:40

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial: -102,816.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
03/06/2019	D458	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/06/2019	0.00	100.00	-83,413.43
03/06/2019	D459	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/06/2019	0.00	545.00	-83,958.43
03/06/2019	D460	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/06/2019	0.00	861.00	-84,819.43
03/06/2019	D307	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 30/05/2019	0.00	5,919.00	-90,738.43
03/06/2019	D309	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 31/05/2019	0.00	3,254.00	-93,992.43
03/06/2019	D349	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 31/05/2019	0.00	6,421.00	-100,413.43
03/06/2019	D532	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	3,939.00	-104,352.43
03/06/2019	D533	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	315.00	-104,667.43
03/06/2019	D534	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	33.00	-104,700.43
03/06/2019	D535	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	618.00	-105,318.43
03/06/2019	D536	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	1,063.00	-106,381.43
03/06/2019	D537	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	172.00	-106,553.43
03/06/2019	D538	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	120.00	-106,673.43
03/06/2019	D540	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	5,608.00	-112,281.43
03/06/2019	D541	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	1.00	-112,282.43
03/06/2019	D542	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	222.00	-112,504.43
03/06/2019	D543	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	665.00	-113,169.43
03/06/2019	D544	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	730.00	-113,899.43
SUBTOTAL			27,543,757.74	27,543,072.74	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019

Periodo: Junio del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 3 de 43

02/08/2019

12:40

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-102,816.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
03/06/2019	D545	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	12.00	-113,911.43
03/06/2019	D547	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	258.00	-114,169.43
03/06/2019	D560	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	2,056.00	-116,225.43
03/06/2019	D561	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	4,830.00	-121,055.43
03/06/2019	D562	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	11,970.00	-133,025.43
03/06/2019	I35	CORTE PREDIAL 03/06/2019	47,041.61	0.00	-85,983.82
03/06/2019	D810	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	3,000.00	-88,983.82
03/06/2019	D811	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	2,416.88	-91,400.70
03/06/2019	D812	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	527.22	-91,927.92
03/06/2019	D813	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	1,293.88	-93,221.80
03/06/2019	D814	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	3,000.00	-96,221.80
03/06/2019	D815	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	29,710.51	-125,932.31
03/06/2019	D816	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	7,093.11	-133,025.42
03/06/2019	D817	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/06/2019	0.00	0.01	-133,025.43
04/06/2019	D821	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/06/2019	0.00	43,825.68	-176,851.11
04/06/2019	D822	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/06/2019	0.00	11,223.97	-188,075.08
04/06/2019	I36	CORTE PREDIAL 04/06/2019	55,049.65	0.00	-133,025.43
04/06/2019	D564	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	363.00	-133,388.43
SUBTOTAL			27,543,757.74	27,543,072.74	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
 Periodo: Junio del 2019
 (CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 4 de 43
 02/08/2019
 12:40

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial: **-102,816.43**

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
04/06/2019	D570	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	2,093.00	-135,481.43
04/06/2019	D548	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	901.00	-136,382.43
04/06/2019	D549	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	506.00	-136,888.43
04/06/2019	D546	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	119.00	-137,007.43
04/06/2019	D539	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	22,820.00	-159,827.43
04/06/2019	D531	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/06/2019	0.00	50,000.00	-209,827.43
04/06/2019	I15	CORTE TRANSITO 04/06/2019	3,610.00	0.00	-206,217.43
04/06/2019	D529	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXT 04/06/2019	0.00	15,835.00	-222,052.43
04/06/2019	D530	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 04/06/2019	0.00	17,422.00	-239,474.43
04/06/2019	I13	CORTE RELACIONES EXT 04/06/2019	15,835.00	0.00	-223,639.43
04/06/2019	I14	CORTE RASTRO 04/06/2019	3,573.00	0.00	-220,066.43
04/06/2019	I11	CORTE TESORERIA 04/06/2019	88,102.00	0.00	-131,964.43
04/06/2019	D451	Depósitos Bancarios CORTE SEG PUB 03/06/2019	0.00	1,200.00	-133,164.43
04/06/2019	D452	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 03/06/2019	0.00	3,678.00	-136,842.43
04/06/2019	D447	Depósitos Bancarios CORTE SEG PUB 02/06/2019	0.00	2,000.00	-138,842.43
04/06/2019	D446	Depósitos Bancarios CORTE SEG PUB 01/06/2019	0.00	1,000.00	-139,842.43
05/06/2019	D528	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 04/06/2019	0.00	3,573.00	-143,415.43
05/06/2019	I17	CORTE TRANSITO 05/06/2019	4,757.00	0.00	-138,658.43
SUBTOTAL			27,543,757.74	27,543,072.74	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2019
Periodo: Junio del 2019

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 5 de 43

02/08/2019

12:40

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial: -102,816.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
05/06/2019	I18	CORTE RELACIONES EXT 05/06/2019	18,635.00	0.00	-120,023.43
05/06/2019	I19	CORTE OBRAS PUB 05/06/2019	5,212.00	0.00	-114,811.43
05/06/2019	D565	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	15.00	-114,826.43
05/06/2019	D563	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	4,170.00	-118,996.43
05/06/2019	D558	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXT 05/06/2019	0.00	18,635.00	-137,631.43
05/06/2019	D559	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUB 05/06/2019	0.00	5,212.00	-142,843.43
05/06/2019	D566	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	101.00	-142,944.43
05/06/2019	D567	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	555.00	-143,499.43
05/06/2019	D568	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	1,040.00	-144,539.43
05/06/2019	D569	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/06/2019	0.00	26,356.00	-170,895.43
05/06/2019	I20	CORTE TESORERIA 05/06/2019	53,549.00	0.00	-117,346.43
05/06/2019	D585	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	500.00	-117,846.43
05/06/2019	D589	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	435.00	-118,281.43
05/06/2019	D590	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	2,815.00	-121,096.43
05/06/2019	D591	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	867.00	-121,963.43
05/06/2019	D592	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	117.00	-122,080.43
05/06/2019	D594	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	174.00	-122,254.43
05/06/2019	D596	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 06/06/2019	0.00	1,760.00	-124,014.43
SUBTOTAL			27,543,757.74	27,543,072.74	